o atendimento especializado aos alunos da rede municipal de ensino, além de desenvolver programas 

preventivos e educativos junto à comunidade. Somente em 2024, 927 crianças e adolescentes da 

Rede Municipal de Educação foram atendidos por meio dessa parceria. 

2.9.  Valor per capita: R$ 671,00 (seiscentos e setenta e um reais)  por criança atendida na 

Avaliação e Atendimento Multidisciplinar com equipe de profissionais especializados 

2.10. Valor verba de subvenção: R$ 6.441.600,00 (seis milhões, quatrocentos e quarenta e um 

mil e seiscentos reais) 

2.11. Valor Verba de implantação: não recebemos 

2.12. Valor global: 6.441.600,00 (seis milhões, quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais) 

2.13. Repasses – item 6 do edital de chamamento: 12 meses no valor de R$ 536.800,00 (quinhento 

e trinta e seis mil e oitocentos reais) 

3. DEFINIÇÃO DE METAS 

3.1.       Objetivo Geral 

Oferecer apoio técnico às equipes escolares e atendimento especializado aos alunos da Rede